2020年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 電 算

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 轟    一太

     （コード番号：3640 東証一部）

問合せ先 代 表 取 締 役 専 務 丸山   沢水

 （ TEL. 026-224-6666 ）

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

2020 年９月 15 日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました 2021 年３月期第２四

半期（2020年４月１日～2020年９月 30日）の業績予想値と本日公表いたしました当該期間の実績に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株 当 た り

連結四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 6,477 40 41 5 1.07

今回実績 (Ｂ) 6,463 38 41 9 1.75

増減額 (Ｂ) － (Ａ) △14 △2 △0 3

増減率 (％) △0.2 △6.1 △0.6 63.7

(参考)前第２四半期実績
(2020 年３月期第２四半期) 6,573 △237 △237 △186 △33.45

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、概ね 2020 年９月 15 日公表の業績予想通りの結果

となりました。しかし、軽微ではあるものの、親会社株主に帰属する四半期純利益において法人

税等の減少により、予想を上回る結果となりました。

なお、2021年３月期の通期の業績予想につきましては、売上が下期から上期に前倒しになった

案件があること、また、新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として不透明な状況であり、

当連結会計年度に売上を予定している案件を予定通り受注できるか、不確定な状況であることか

ら、2020年５月 15日に公表いたしました業績予想を修正しておりません。

（注）業績予想に関する留意事項

 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいて算定したものであり、実際の業績結果は、状況の変化など様々な要因によって、予想

数値と異なる場合がありますので、ご承知おきください。

以上